
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  71Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 29 de Novembro de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 882232

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 296/2022 DE 21/11/2022, PUBLICADA 
NO DOE Nº 35.197 DE 23.11.2022.
Onde se lê:
12 de Dezembro de 2022 à 30 de Janeiro de 2023
Leia-se:
02 de Dezembro de 2022 à 30 de Janeiro de 2023
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 882156
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 359/22-GAB/DGPCP DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2022/1390607.
R E S O L V E:
Designar o servidor THIAGO VALENTE NOVAES, Perito Criminal, matrícula 
n°57194424/3, para responder pela Gerência do Núcleo de Balística, GEP-
DAS-011.2, no período de 11.12.2022 a 30.12.2022, em virtude de férias 
do titular do cargo. (Sônia Maria Barbosa Nylander, MF.:5449529/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 28 de Novembro de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral
 

Protocolo: 882233
PORTARIA N° 360/22-GAB/DGPCP DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2022/1390607.
R E S O L V E:
Designar o servidor THIAGO VALENTE NOVAES, Perito Criminal, matrícula 
n°57194424/3, para responder pela Gerência do Núcleo de Balística, GEP-
DAS-011.2, no período de 01.01.2023 a 30.01.2023, em virtude de férias 
do titular do cargo. (Sônia Maria Barbosa Nylander, MF.:5449529/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 28 de Novembro de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 882235

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°.2467/ 2022
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Auxiliar Tecnico
CIDADE: TUCURUI - PA
DIÁRIA: 1,1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/11/2022 a 13/11/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°.2346/ 2022
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA
MATRÍCULA: 5959973/1
CARGO: Assistente Administrativo
GILSON RIBEIRO MAGALHAES:
MATRÍCULA: 5948976/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELEM- PA
DIÁRIA: 1,1/2(Uma e meia) PERÍODO: 27/10/2022 a 28/10/2022
OBJETIVO: TRANSLADO DE MATERIAL BIOLOGICO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°.2361/ 2022
NILSON CÉSAR CORRÊA PADILHA
MATRÍCULA: 54187631-1
CARGO: Perito Criminal
DURVAL PONTES FERREIRA
MATRÍCULA: 5187990-2
CARGO: Perito Criminal
WELLINGTON DE SOUZA SILVA
MATRÍCULA:5963351-1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 5,1/2(Cinco e meia) PERÍODO: 17/10/2022 a 22/10/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 882397

PORTARIA n°. 1300/ 2022
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA
MATRÍCULA: 5417031/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 24/06/2022 a 26/06/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°.2470/ 2022
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamento
de diária ao servidor abaixo:
PRISCILLA FERNANDA REIS CIC: 015.508.216-79
MATRÍCULA: 5958383/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELEM - PA
DIÁRIA: 1 (Uma) PERÍODO: 10/11/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°.2472/ 2022
CARLOS ANTONIO DE SOUSA CIC: 687.896.612-49
MATRÍCULA: 5941880/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SANTAREM - PA
DIÁRIA: 1,1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/11/2022 a 12/11/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°.2481/ 2022
MARLI DO SOCORRO BENICIO DA SILVA CIC: 402.119.322-72
MATRÍCULA: 55586503
CARGO: Auxiliar Tecnico
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 1,1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/11/2022 a 15/11/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 882394
PORTARIA n°.2367/ 2022
ROBERTA PATRÍCIA DOS SANTOS TAVARES
MATRÍCULA: 5894894-1
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO COSTA FERREIRA
MATRICULA: 5889988/1
CARGO: Administrador
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378-2
CARGO: Motorista
CIDADE: RONDON - PA
DIÁRIA: 3,1/2 (Três e meia) PERÍODO: 20/10/2022 a 23/10/2022
OBJETIVO:PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 996/ 2022
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
MATRÍCULA: 54188038/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/06/2022 a 02/06/2022
OBJETIVO: visita tecnica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 882402
PORTARIA n°.2459/ 2022
RODRIGO COSTA FERREIRA
MATRÍCULA: 5889988/1
CARGO: Administrador
RAIMUNDA DO SOCORRO RAIOL BARROS
MATRÍCULA: 5476470-1
CARGO: Perito Criminal
EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA
MATRÍCULA:57195136/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA- PA
DIÁRIA: 1,1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/10/2022 a 01/11/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°.2409/ 2022
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA:54189294/3
CARGO: Auxiliar tecnico
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA
MATRICULA: 57204808/2
CARGO:Auxiliar Operacional
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/3
CARGO: Motorista
PEDRO SERGIO DE SOUSA REIS
MATRÍCULA: 6402848/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPOLIS- PA
DIÁRIA: 5,1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 11/11/2022 a 16/11/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO PROCLAMAÇÃO DA REPUBLICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


